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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

MUNICIPIO DE VILLA COMALTITLÁN EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 1,454,561.01IMPUESTOS  1,831,835.00

 1,454,561.01IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  1,831,835.00

 8,384,750.69DERECHOS  574,214.00

 40,287.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 94,108.00

 26,800.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  75,180.00

 8,317,663.69OTROS DERECHOS  404,926.00

 61,543.13PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  0.00

 61,543.13PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO 

SUJETOS A RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO

 0.00

 5,908.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  1,503,462.64

 5,908.00MULTAS  35,174.00

 0.00APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  1,468,288.64

 0.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 158,362.77

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 158,362.77

Total de Ingresos de Gestión  9,906,762.83  4,067,874.41

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 151,130,333.12PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  129,811,703.79

 56,410,761.12PARTICIPACIONES  49,903,750.79

 94,719,572.00APORTACIONES  79,907,953.00

 4,803,900.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  100,000.00

 4,803,900.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  100,000.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 155,934,233.12  129,911,703.79

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 17,298.31INGRESOS FINANCIEROS  43,954.46

 17,298.31INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  43,954.46

 965,456.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  1,349,745.63

 965,456.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  1,349,745.63

Total de Otros Ingresos y Beneficios  982,754.31  1,393,700.09

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  166,823,750.26  135,373,278.29

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS
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    GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 44,654,405.03SERVICIOS PERSONALES  41,061,848.91

 36,495,516.97REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  33,234,033.42

 8,016,108.55REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  7,631,659.39

 142,779.51SEGURIDAD SOCIAL  124,156.10

 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  72,000.00

 9,500,052.07MATERIALES Y SUMINISTROS  8,962,618.87

 1,212,063.09MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 840,679.25

 525,513.53ALIMENTOS Y UTENSILIOS  448,088.69

 1,396,146.18MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  1,801,149.16

 123,223.08PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  277,057.53

 4,217,671.23COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  3,767,950.75

 1,476,194.24VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 1,385,440.15

 549,240.72HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  442,253.34

 19,257,991.23SERVICIOS GENERALES  13,261,727.57

 2,218,159.00SERVICIOS BÁSICOS  1,965,521.06

 1,986,488.89SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  2,184,760.00

 2,440,000.46SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 2,785,397.58

 119,913.58SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  173,698.64

 1,521,425.16SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,800,990.75

 815,442.81SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  568,508.55

 863,894.19SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  800,568.77

 6,696,682.50SERVICIOS OFICIALES  2,107,442.39

 2,595,984.64OTROS SERVICIOS GENERALES  874,839.83

 41,274.01BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  86,200.97

 41,274.01MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  84,801.27

 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  1,399.70

Total de Gastos de Funcionamiento  73,453,722.34  63,372,396.32

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 4,619,177.76TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  4,619,177.76

 4,619,177.76TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  4,619,177.76

 1,839,999.84SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  1,599,999.18

 1,839,999.84SUBSIDIO  1,599,999.18

 1,399,624.96AYUDAS SOCIALES  7,065,915.21

 1,113,094.97AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1,105,578.00
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            AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES

 137,299.99AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  1,776,350.00

 149,230.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  4,183,987.21

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  7,858,802.56  13,285,092.15

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 860,249.13INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 860,249.13INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  0.00

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  860,249.13  0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 2,637,719.82ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 3,015,970.45

 1,133,202.21DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  1,133,027.58

 1,504,517.61DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  1,882,942.87

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  2,637,719.82  3,015,970.45

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 77,616,664.88INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  71,048,247.00

 77,616,664.88CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  71,048,247.00

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  162,427,158.73

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  4,396,591.53

 150,721,705.92

-15,348,427.63

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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